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Nowa karetka neonatologiczna trafiła do Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie.

Flota pojazdów koszalińskiego szpitala wzbogaciła się o ważny ambulans. To specjalistyczna karetka
przystosowana do przewozu noworodków. Zakup został dofinansowany przez Urząd Marszałkowski. Oficjalne
przekazanie auta nastąpiło w poniedziałek, 8 lipca 2019 roku w Koszalinie. W wydarzeniu uczestniczył
wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

Na nowoczesny ambulans neonatologiczny wydatkowano ponad 700 tys. zł. Zdecydowana większość kosztów jego zakupu, bo
aż 600 tys. zł pokryła dotacja Marszałka Województwa. Karetka wyposażona jest w doskonały specjalistyczny sprzęt medyczny,
m.in. lawetę hydropneumatyczną, czyli nosze pływające wraz z inkubatorem, respirator noworodkowy, kardiomonitor oraz pompę
strzykawkową.

- Nikogo nie trzeba przekonywać, że nowoczesny sprzęt medyczny ułatwia podejmowanie działań ratunkowych. Ten zakup jest
szczególnie ważny, bo służyć będzie naszym najmłodszym pociechom. Cieszę się, że wspólne wysiłki zakończyły się pomyślnie -
podkreślił wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

Nowy ambulans zastąpi dotychczasowy pojazd, który służy do przewozu noworodków od ponad 10 lat. To niezwykle istotne, gdyż
ilość transportów najmniejszych pacjentów w ostatnich kilku latach regularnie przekracza liczbę 100. W 2016 roku było ich 154,
w 2017 roku - 197, w 2018 roku - 128, a do lipca 2019 wykonano ich już 84.

- Przewozimy noworodki w stanie zagrożenia życia nie tylko z Koszalina, ale także ze szpitali powiatowych we wschodniej części
Pomorza Zachodniego: z Kołobrzegu, Szczecinka, Wałcza, Połczyna-Zdroju czy Białogardu - tłumaczył dyrektor koszalińskiego
szpitala Andrzej Kondaszewski.

Koszalińska lecznica należy do największych beneficjentów wsparcia władz samorządu województwa przeznaczonego w 2019
roku na ochronę zdrowia. Oprócz funduszy na zakup karetki neonatologicznej, lecznica pozyskała jeszcze z Urzędu
Marszałkowskiego dofinansowanie na zabezpieczenie wkładu własnego do prowadzonej z unijną pomocą modernizacji
oddziałów w pawilonach dziecięcych i zakup infrastruktury służącej leczeniu chorób związanych z dezaktywacją zawodową czy
nabycie aparatu RTG dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej.
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